
  

 Kultūrizglītības programma "Latvijas skolas soma" ir lielākā valsts simtgades 

dāvana vairāk nekā 200 000 Latvijas bērniem un jauniešiem. Projekta mērķis ir 

nodrošināt katram mūsu valsts skolēnam iespēju vismaz vienu reizi mācību semestra 

laikā klātienē vai attālināti iepazīt Latviju mākslas un kultūras norisēs (mūzikā, teātrī, 

dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, arhitektūrā, dizainā, materiālajā un nemateriālajā 

kultūras mantojumā, literatūrā un grāmatniecībā), tai skaitā izzināt Latvijas 

valstiskuma attīstības un saglabāšanas liecības, Latvijas kultūrainavu, kultūras 

vērtības un laikmetīgās izpausmes, vēsturisko mantojumu un radošās industrijas, un 

kas saistītas ar mācību un audzināšanas darba saturu.  

 "Latvijas skolas soma" veidota kā kompleksa, starpdisciplināra programma, 

kas apvieno resursus, lai stiprinātu jaunās paaudzes nacionālo identitāti, pilsoniskuma, 

valstiskās piederības apziņu, attīstītu kultūras izpratnes un izpausmes kompetenci, 

paaugstinātu izglītības kvalitāti, kā arī mazinātu sociālo nevienlīdzību. 

 RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas audzēkņi un pedagogi novērtē šo iespēju – 

redzēt, dzirdēt un piedalīties! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Latvijas skolas soma” ir lielākā valsts simtgades dāvana vairāk nekā 200 000 

Latvijas bērniem un jauniešiem. Sākot ar 2018. gada septembri, tās ietvaros ikvienam 

mūsu valsts skolēnam tiek nodrošināta iespēja izzināt un klātienē pieredzēt Latvijas 

kultūras un dabas vērtības, iepazīt dažādos laikos Latvijā radītās inovācijas un 

uzņēmējdarbības veiksmes stāstus. 

Inicatīva „Latvijas skolas soma” veidota kā kompleksa, starpdisciplināra 

programma, kas apvieno resursus, lai stiprinātu jaunās paaudzes nacionālo identitāti, 

pilsoniskuma, valstiskās piederības apziņu un nacionālo identitāti, attīstītu kultūras 

izpratnes un izpausmes kompetenci, paaugstinātu izglītības kvalitāti, kā arī mazinātu 

sociālo nevienlīdzību. 

Programmas mērķis ir nodrošināt Latvijas skolas vecuma bērniem un 

jauniešiem valsts garantētās izglītības iegūšanas ietvaros iespēju klātienē pieredzēt 

Latviju, izzināt un iepazīt Latvijas vērtības, kultūrtelpu un attiecības dinamiskā un 

jēgpilnā darbībā, tādējādi spēcinot piederības sajūtu un valstisko identitāti. 

Finanšu līdzekļi tiks piešķirti pašvaldībām atbilstoši faktiskajam skolēnu 

skaitam no 1. līdz 12.klasei, t.sk., profesionālo izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Pašvaldību atbildība ir sadarbībā ar skolu administrācijām izstrādāt maksimāli 

efektīva līdzekļu izlietojuma plānu, vajadzības gadījumā koordinējot vairāku skolu 

sadarbību. 

„Latvijas skolas soma” piešķirtais finansējums tiks izmantots: 

 kultūras un mākslas norišu, novadpētniecības un dabas objektu 

apmeklējumiem mācību procesa ietvaros, sedzot ieejas biļešu, dalības maksu, 

transporta pakalpojumu utt. izmaksas 

 izglītības iestādēs notiekošo viesizrāžu un profesionālo radošo projektu, 

izrāžu, performanču, darbnīcu utt. norišu izmaksām. 

 

 

 

 


